Haagweg - Geestbrugweg beoordeeld met behulp van de Kruispuntwijzer, deze tool is

ontwikkeld door Goudappel. De tool geeft op basis van globale richtlijnen inzicht in de

geschikte kruispuntvormgeving, gebaseerd op de intensiteiten op een kruispunt. In deze

Kruispuntwijzer zijn de hoofd- en zijrichtingen maatgevend.

Op grond van de intensiteiten op de Geestbrugweg, Haagweg en Herenstraat is beoordeeld

welke kruispuntvormgeving het meest passend is. De intensiteiten die zijn gehanteerd voor

dit onderzoek, zie Tabel 2.1, zijn afkomstig uit het regionale verkeersmodel V-MRDH (v2.2).

Om rekening te houden met de effecten van toekomstige ontwikkelingen en de

toekomstbestendigheid van een mogelijke nieuwe kruispuntvormgeving is de

kruispuntafwikkeling in dit onderzoek beoordeeld voor de huidige situatie (2019) en twee

toekomstige scenario’s1 (2040).

Wegen

Intensiteiten

huidige

situatie 2019

in mvt/etm

Intensiteiten

toekomstig

2040

in mvt/etm

Intensiteiten

toekomstig

2040 +

stedelijke

referentie

in mvt/etm

Relatieve af-

/toename

intensiteiten

huidig t.o.v.

2040

Relatieve af-

/toename

intensiteiten

huidig t.o.v.

2040 StedRef

A Haagweg (noord) 20.800 22.200 19.300 +7% -7%

B Haagweg (zuid) 24.100 22.600 20.100 -6% -16%

C Geestbrugweg 11.800 15.900 13.300 +35% +13%

D Herenstraat 400 400 300 - -25%

Tabel 2.1: Huidige en toekomstige intensiteiten afkomstig uit verkeersmodel, dienend als input

voor Kruispuntwijzer (afgerond op 100-tallen)

1 Voor de toekomstige scenario’s is gebruikt gemaakt van scenario’s ‘Referentie 2040’ en‘2040 +

Stedelijke Referentie’ uit het regionale verkeersmodel V-MRDH versie 2.2.

  4

De drukste hoofd- en zijrichting zijn gebruikt als (worst-case) input voor de Kruispuntwijzer.

In de bovenstaande tabel is voor de huidige situatie en twee toekomstige scenario’s met

kleuren aangegeven welke intensiteiten zijn gehanteerd voor de hoofd- (blauw) en zijrichting

(geel). In Figuur 2.1 zijn de uitkomsten van de Kruispuntwijzer weergegeven. Hieruit blijkt dat

een verkeersregelinstallatie (VRI) nodig is om de verkeersvraag op een goede manier af te

kunnen wikkelen. De intensiteiten op het kruispunt zorgen ervoor dat een ongeregelde